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Vi glæder os
ti I den

kommende
,sæson s

mange kampe og
stævner - og byder

HJERTELIG
VELKOMMEN

Frederikssund ~
Bowlinghal
Kocksvej 23 I 3600 Frederikssund 102 - 31 3690 ".

En aktiv
bowlinghal

22 veltrimmede BRUNSWICK bowlingbaner
klar til at tage imod DIG.

Vi har måltagning og boring hver fredag
kl. 18.00-20.00

ved den kendte svenske bowlingspecialist
JOSEF GHIDINI

Du kan også sende sine mål-
og du har din nye kugle 3 dage efter!

.s.: ~tod~j?~/
GI. Jernbanevej 27-35 . 2500 Valby. Telefon (01) 46 77 38
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De nye
kredsb estyrelser

KØGE
BOWLING
CENTER

2-komponent-lak-baner
uden søjler
Cafeteria med dagens ret
og a la carte menuer

. der er bare skønt !
ABNINGSTlDER:
Mandag-fredag 15 . 23
samt mandag og onsdag 9 - 13
l.ørdaq; søn- og hel Iigdage 10 - 18

Ravnsborgvej 1 - 4600 Køge
Tlf. (03) 659082

Daglig leder: Henrik Lind

Der er fra flere jyske kredse indlø-
bet rapporter, der fortæller, hvor-
dan kredsbestyrelsens sammensæt-
ning er efter afviklingen af repræ-
sentantskabsmøderne .

Århus:
Formand: Steen Malchow-Møller,
Kammeraterne
Sekretær: Leif Sørensen, Fair Play.
Kasserer: Kirsten Hedegaard,
Puds.
Spilleudvalgsformand: Oluf
Henriksen, Exodus.
Ungdomsleder: Henning Petersen,
Puds.

Silkeborg:
Formand: Poul Jensen, Neptun.
Sekretær: Erik Nielsen, AB 77.
Kasserer: Jan Nielsen, SBwK.
Spilleudvalgsformand: Jette

. Hansson, Arena.
Ungdomsleder: Jan Nielsen,
SBwK.

Aalborg:
Formand: Eivind Samuelsen,
Five oClock.
Sekretær: Poul Erik Larsen,
Stenhuset.
Kasserer: Poul Erik Madsen,
Stenhuset.
Spilleudvalgsformand: Helmuth
Ernst, Chock.
Ungdomsleder: Agnar Madsen,
LBC.

Viborg:
Formand: Søren Paulsen, Op Ned
Sekretær: Anders Jensen, Twenty
Five.
Kasserer: Ella Landsteen, Op Ned.
Spilleudvalgsformand: Kurt
Jensen, Twenty Five.
Ungdoms leder: Niels Mikkelsen,
OpNed.

*

*

Herning:
Formand: Vibeke Hedeager,
MBK 78.
Sekretær: Maja Lauritsen,
MBK 78.
Kasserer: Hans Christensen,
Uldjyden.
Spilleudvalgsformand: Per
Steenberg, Fight.
Ungdomsleder: Henny Larsen,
Uldjyden.

C-spilleme
stærkest i
Viborg
To c-spillere lagde hele feltet af de
kendte navne bag sig ved kredsme-
sterskaberne i Viborg.

- Og det er da virkelig morsomt,
meddeler »Bowleren ss Viborg-kor-
respondent Johs. Jørgensen. Det er
rart, når andre end de vante kom-
mer til fadet.

Vinder blev Kaj Aage Jensen,
Jum Jum 76 med 1164foran K. Pril-
vang, ST, 1159.
Hos damerne gik det mere normalt.
Else Klitte, Hot Spot, vandt med
1118 blot en kegle mere end Tove
Nielsen fra samme klub, som var
styrtet fra den jyske damefinale i
Aalborg hjem til Viborg.

Andre resultater:
Drenge: Per Andersen, Twenty

Five, 1116. Piger: Anika Andersen,
Hot Spot 1064. Puslinge: Ulrik Jør-
gensen, ST, 646.
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I dybeste beundring
Må jeg her udtale min dybeste beundring for unge Jan Donde

og hans stab i Rødovre Bowlinghal.

Og for gutterne ude på Bryggen.

Det måtte for vennerne i Rødovre Bowlinghal have været et
lammende slag at blive afvist af Rødovre Kommune som står at
læse inde i bladet.

Den selvejende institution, Rødovre Bowlinghal, havde an-
modet om en kommunegaranti for et huslejedepositum på
220.000 kroner.

Kommunalbestyrelsen i Rødovre har med 13 stemmer mod
seks afslået.

Men Donde og hans stab lader sig heldigvis ikke gå på. Kun et
øjeblik var slaget lammende. I stedet for at opgive smøger de
ærmerne yderligere op og fortsætter kampen for hallens beståen.

Akkurat som man har gjort det ude på Bryggen.

Min dybeste beundring for disse bowlere, der udelukkende,
ene og alene i interesse for en idræt, de er kommet til at holde
af, og for at hjælpe deres kammerater med at bibeholde et
fritidssted, de er glade for, påtager sig det kæmpejob, det er, at
drive en hal.

Det eneste der kan bekymre i den forbindelse er, at den tid,
de kan holde til det er begrænset. Der skal mere end et godt
helbred til at knokle måneder og år som vennerne på Bryggen
og i Rødovre gør. Det er opslidende, og specielt opslidende og
deprimerende er det, når kommunalbestyrelsen vender ryggen
til.

Børge Christiansen fra BBC, Bryggens Bowling Center, for-
talte mig for nogen tid siden, at han håbede, at den kommunale
hal i Grøndal Centret ville blive »en løftestang« for BBC-hal-
len, sådan at forstå, at man på Bryggen fik samme betingelser
som bowlerne, der holder til i Grøndal-hallen.

Lad os håbe, at BBC-Iedelsen får trykket på de rigtige kon-
takter, så også den kommunale kasse springer op til gunst for
dem.

Og at det så må smitte af på dem, der administrerer de
kommunale penge i Rødovre kommune.

Det er ikke - end ikke i økonomisk vanskelige tider- rimeligt,
at frivillige ledere skal sætte helbredet over styr i bestræbelserne
på at sikre deres kammerater en fornuftig fritidsbeskæftigelse.

Sam
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Månedens glade nyhed

Bowlinghal i
Svendborg ventes at
være klar til indvielse
1. august

Månedens glade nyhed kommer fra'
Svendborg. Tirsdag deri 9. februar
stod at læse i toppen på forsiden af
»Fyns Amts Avis«:

»Bowling på Sydfyn«.
Der blev henvist til nærmere om-

tale på side 9, hvor overskriften lød:
»Bowlinghal i nedlagt erhvervs-

virksornhed« .
Af artiklen fremgår, at direktør

Palle Quistgaard fra »Kontaktgrup-
pen Fyn« har taget initiativ til etab-
lering af en moderne bowlinghal i en
nedlagt erhvervsvirksomhed, men
ville ikke dengang røbe, hvilke lo-
kaler, der var tale om.

Det skete imidlertid allerede lør-
dag den 13. februar. Her er i Fyns
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Amts Avis på side 9, anden sektions
forside, at finde en artikel med bil-
lede af en del af den tidligere fabriks-
virksomhed, som tænkes anvendt.

»Her ligger Svendborgs bowling-
hal«.

Sådan hedder overskriften til ar-
tiklen, der fortæller hvor bowling-
hallen skal placeres. Direktør
Quistgaard oplyser til bladet, at det
drejer sig om den tidligere tekstil-
fabrik på Vilhelmkildevej. Fabrik-
kens store hal på 1800 kvadratmeter
har stået tom i flere år, og det er
den, der skal anvendes til bowling.
Lejemål med bygningernes ejer, fir-
maet Cederholm og Voss A/S, Kø-
benhavn, er aftalt, oplyses der, og
desuden har stillingen som inspek-
tør i hallen allerede været opslået,
og direktør Quistgaard fortæller, at
der på stillingsopslaget har været ti
seriøse henvendelser.

»Bowleren« har fluks kontaktet
Palle Quistgaard for at høre om nyt i

sagen, og højst sandsynligt er arbej-
det med at gøre fabrikshallen til
bowlinghal allerede påbegyndt, når
disse linier læses.

Fredag den 26. februar mødtes de
interesserede og involverede parter
til drøftelse af finansiering omkring
hallen. Direktørerne Cederholm og
L. Laursen, revisor Jan Edelbo, ad-
vokat Henrik Nørkjær, Svendborgs
erhvervschef Jørgen Rasmussen,
Carsten Jørgensen, som er direktør
for Bikubens sydfynske afdeling og
direktør Palle Quistgaard.

- Her blev tegningerne til bow-
linghallen fremlagt, fortæller direk-
tør Quistgaard. Der bliver 14 ba-
ner samt et cafeteria med plads til
200. Desuden er det planen at op-
rette et kondicenter, og indrette
andre af bygningerne til enten -bad-
minton eller squash. Vi anslår at
etableringsudgifterne vil beløbe sig
til 7,5 millioner kroner.

- Hvornår begynder etablerin-
gen?

- De er forhåbentlig i gang, når
»Bowleren«s martsnummer er ud-
kommet, siger Quistgaard. Efter at
vi på mødet den 28. februar blev
enige om at føre planerne ud i livet,
henvendte vi os til teknisk forvalt-
ning i Svendborg, som i sidste ende
skal godkende planerne, og på tek-
nisk forvaltning lovede man os svar
inden en uge.

- Bliver svaret ja til en bowling-
hal?

- Det mener jeg afgjort, det gør.
Teknisk forvaltning har tidligere til-
ladt, at fabrikshallen blev indrettet
som bingohal - en plan som dog
ikke blev realiseret. Jeg kan ikke se,
hvorfor man skulle nægte os at
etablere en bowlinghal.

I planerne indgår også en uden-
dørs restaurant med eventuel mini-
golfbane. Det er derimod ikke sik-
kert, vi får tilladelse til at gennem-
føre disse planer. Fabrikken ligger i
et villakvarter, og det er muligt, at
man af hensyn til beboerne må
stryge en udendørs afdeling. Det



Direktør P. Quistgaard

kunne meget vel tænkes, at nabo-
erne ville føle sig generet af støj fra
restaurant og golfbane. Men jeg kan
ikke se, at en bowlinhal vil genere
nogen.

- Hvordan opstod tanken om at
etablere en bowlinghal i Svendborg?

- Det har der været talt om flere
gange, uden at der er gjort noget
ved det. Først da vi i »Kontaktgrup-
pen Fyn«, fik en henvendelse fra
Svendborg Bowlingklub, skete der
noget. Det er altså bowlerne selv,
der har givet det første stød til hal-
lens oprettelse.

Vi kendte den nedlagte tekstilfa-
briks tomme hal, kontaktede Ce-
derholm og Voss, der også er inde-
haver af investeringsselskabet
»Cero« og faktisk i løbet af en må-
ned har vi i handling udført det, som
.man har talt om i årevis, uden at der
er kommet noget konkret ud af
snakken.

- Er der så interessegrundlag for
en rentabel forretning?

- Hvis ikke, jeg mener at grund-
laget er tilstede, ville jeg aldrig være
begyndt at arbejde på projektet.
Der eksisterer i Svendborg allerede
en bowlingklub, som træner og spil-
ler i Odense, og de mange henven-
delser, jeg har fået, siden nyheden
om etablering af en bowlinghal i
Svendborg kom frem, underbygger,
at der er grundlag for en rentabel
drift.

En lang række firmaer har hen-
vendt sig med ønsker om at få timer
i hallen. Det vidner da om interesse.

- Danske bowlere glæder sig til
den nye hal?

- Det gør de. I den forbindelse
kan jeg sige, at jeg var lidt spændt på
reaktionen fra Odense Bowlinghal.
Hvad ville Odense Bowlinghals le-
delse sige til, at hallen i Odense nu
ikke var alene på det fynske bow-
lingmarked. Ville man blive sure?

Reaktionen kom helt bag på mig .
Tværtimod blev man glade, for som
man siger i Odense. En hal i Svend-
borg vil yderligere stimulere inte-
ressen for bowling på Fyn.

- Bliver det Brumswick eller
AMF-maskiner, der sættes ind i hal-
len?

- Vi har forhandlet med AMF, og
det bliver AMF.

- Hvornår står hallen klar til ind-
vielse?

- Vi satser på, at den står klar til
1. august.

Slutmed julemærker
I IDRÆTSLIV's januar-nummer,
giver en af Dansk Idræts-Forbund's
kendteste folk, Bjarne Bang-Søren-
sen, bowlingforbundet en på hatte-
pulen. Årsagen er, at vi udgiver
julemærker.

Det skulle, for at citere: »des-
værre have indflydelse på salget af
»det rigtige« julemærke, som er
gået 20% ned, hvilket har gjort situ-
ationen så alvorlig, at det muligvis
resultere i lukning af julemærke-
hjem til skade for et stort antal han-
dicappede børn«.

Efter Bang-Sørensen 's opfattelse
er der andre end os, som udgiver
julemærker indenfor idræt. Til det
er at sige, at det ikke er tilfældet i
særlig stor målestok, og slet ikke, så
det på nogen måde kan have indfly-
delse på nævnte »rigtige« mærkes
salgssituation.

Vi har naturligvis ikke til hensigt
at konkurrere med dette mærke,

hvis formål socialt rangerer langt
højere, end nogen idrætsorganisa-
tion kan hamle op med.

Det er da heller ikke derfor, at
bestyrelsen på sit møde den 20. fe-
bruar, besluttede at standse udgivel-
sen. Den har kort og godt ikke kun-
net få det til at løbe rundt, og under-
skuddet i år er så stort, at det vil
være uforsvarligt at fortsætte. Trods
en fin salgskampagne med flotte
præmier til de bedste, lykkedes det
ikke at motivere klubberne og deres
medlemmer til at støtte ungdoms-
bowlingen - og salget blev så ringe,
at man tror det er løgn.

Det er et held, at dem, der står
bag kampagnen for mærkesalget,
ved flere tidligere lejligheder har
mærket denne rystende mangel på
interesse for forbundets gøren og
laden. Ellers ville de i dag have væ-
ret godt deprimerede over den
respons hele sagen har fået. Kun

godt en snes klubber overhovedet
reagerede, medens de andre om-
kring 150 klubber foretrak passivite-
ten - for at være en smule næsvis:
som de plejer.

DET faktum havde initiativta-
gerne »glemt« - og de-kan kun kon-
statere, der ikke er noget særligt nyt
under solen, når vi skal i aktivitet
andre steder en lige netop på ba-
nerne.

Når det er sagt, skal det med, at
en klub som TREKANTEN i Kol-
ding, som løb af med 1. præmien i
konkurrencen, ydede en enestå-
ende indsats. Salget lå på omkring
2.400 kr., og klubben blev suveræn
vinder. Også en 2-3 andre klubber
var go'e , og endelig til slut må An-
ker Haldbæk's personlige indsats
igen i år fremhæves. Anker - spille-
udvalgsformand i KBU - tog sidste
gang, i 1980, et ordentlig nap, og det
gentog sig, endda med større resul-
tat, igen i år.

Nix flere julemærker. Dem, der
samler, vil få en nærmere forklaring
af forbundskontoret.
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Der er overskud på 200.000
1981 var det hidtil bedste regnskabsår i forbundets historie

Da hovedbestyrelsen 20. februar
var samlet for at give forbundsvirk-
somheden en sidste afpudsning in-
den repræsentantskabsmøderne
landet over, ventede der medlem-
merne en behagelig overraskelse.
For første gang i forbundets histo-
rie, kunne kassereren præsentere et
regnskab, med et virkeligt stort
overskud, ja, det var faktisk, hvis
man kikker det nøje igennem, på
ikke mindre end 200.000 kroner.

- Vi har på en lang række områ-
der været i stand til at foretage be-
sparelser og har på andre områder
haft - omend beskedne - indtægts-
forøgelser, sagde forbundskassere-
ren Midte Larsen i sine kommenta-
rer til regnskabet. Ikke mindst vil
jeg pege på den økonomiske fordel
det har været igennem nogle måne-
der at undlade udgivelsen af lands-
blad, selvom lønningen til vor for-
retningsfører har taget lidt af gevin-
sten ind igen.

Midte Larsen har, måske mere
end nogen anden, været i ilden i vor
forbundsvirksomhed. Da hun over-
tog kassen, var vi nærmest på falit-
tens rand. Og igennem årene har
hun stået model til det ene chok ef-
ter det andet, alt sammen på grund
af stigende omkostninger, og en
ikke alt for velvillig indstilling til de
nødvendige indtægtsforøgelser,
som blandt andet kan komme til ud-
tryk i form af licensforhøjelser.

- Derfor er vi nødt til at konsoli-
dere os med de midler, vi har til
rådighed, siger Midte. Forretnings-
udvalgets oplæg vil derfor være, at
hele overskuddet, eller i hvert fald
den overvejende del, udelukkende
anvendes til at styrke vor økonomi.

At Midte derved måske kan kan
slippe for søvnløse nætter, som vi
ved, hun har haft over den ofte for-
tvivlende økonomi, kan vi godt
unde den påpasselige kasserer. Men
hvad er konsekvenserne?

Ja, det er for eksempel, at der
ikke umiddelbart er givet grønt lys
for to hold til VM i Venezuela i
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1983. Til rådighed er midler, som -
hvis vi skønner at have spillemateri-
alet - kan række til at nogle kan
komme i kamp. Formentlig damer.
Og for ikke at tegne et alt for dystert
billede, tyder meget-på, at vi godt
kan regne med at få penge til et helt
hold, hvilket vil sige 6 spillere og 2
ledere. Som det ligger nu, mangler
der ca. 40-50.000 kroner, penge som
vi måske kan spare i 1982, eller kan
hentes supplerende et eller andet
sted.

Trods det gode driftsregnskab,
forelå der fra FU forslag om en
licensforhøjelse. Det ville jo nok
have haft trange kår, når det skulle
igennem spidsroden ude i unio-
nerne, og ja, ærligt talt: det virkede
som en spøg.

- Men det er der sandelig ikke
tale om, siger Midte. Vi har fået de
forskellige budgetforslag ind fra ud-
valg og komiteer, omfattende deres
pengebehov i 1983. Og når de beløb
lægges sammen, kommer vi til at
mangle en betragtelig sum - som jeg
ikke kan se kan skaffes på anden
måde end ved at forhøje licensen.
Ikke mange har villet pille ved deres
budgetter - og måske er der heller
ikke mange muligheder for at redu-
cere i disse. Vi må altså øge indtæg-
terne.

Alligevel blev forslaget taget af
bordet på hovedbestyrelsesmødet.
Ikke mindst fordi det mødte massiv
modstand fra unionens repræsen-
tanter og det var faktisk dem alle-
sammen - omend de fremførte
deres argumenter med forskellig
styrke!

Derimod vil der komme et forslag
om bladkontingent, hvis hovedele-
ment vil være, at gøre dette kontin-
gent pristalsreguleret.

Når dette læses er repræsentant-
skabsmøderne overstået rundt om i
landet, og vi kan da tage temperatu-
ren på de mange forskellige forslags
muligheder for at blive gennemført.
Til DBwF-mødet vil primært struk-

turændringsforslaget blive behand-
let, bladkontingentspørgsmålet sæt-
tes. under lup, idrætsudvalgets for-
slag om rygeforbud under spillet og
ændring af landspokalturneringen
vil nyde fremme, og der vil derud-
over komme enkelte andre forslag
til behandling.

Selvfølgelig slipper vi heller ikke
for den gamle, jyske traver: beklæd-
ningsforpligtelser under bælteste-
det!

BOWLEREN vil vende tilbage til
forslagene, når tiden er inde - og
især kikke lidt på de konsekvenser,
de forskellige forslags vedtagelse,
vil få for den enkelte bowler.
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Klar til
UEM
Ungdomslandsholdene til europa-
mesterskaberne for ungdom i Stutt-
gart i dagene 2.-9. april er udtaget.

De blev:

Piger: Helle Andersen, Puds,
Helle Christensen, Stenhuset, Nana
Holm, Sisu, Jette Haaning, Puds,
Susan Klitte, Hot Spot og Susi Pers-
son, SAS.

Drenge: Flemming Christensen,
KBK 1940, Lars M. Jensen, Sten-
huset, Lars Jørgensen, SBwK, Kim
Larsen, SAS, Carsten Pedersen,
Trekanten og Lars Pedersen, Sisu.

Som såkaldte »hjernmereser-
ver«, der træder til, hvis der skulle
komme afbud i sidste øjeblik, er ud-
taget Lise Lotte Nørgaard, Trekan-
ten, Marianne Hjorth, Puds, Bjarne
Thomsen, Trekanten og Henrik
Berg, Stjernen 72.

Holdledere er Birgit Hallgren og
Knud Theis og forbundsformanden
Frank Rasmussen og ungdomslede-
ren Kurt Jensen følger med som
ledere.



Tina Jensen Alan Krag-Jacobsen

Ungdonunen stormerfrem
Tina Jensen og Alan Krag-J acobsen, to 18-årige
der slettede bestående bowlingrekorder

Århus-pigen Tina Jensen og Køge-
gutten Alan Krag-Jacobsens slagt-
ning af bestående seniorrekorder er
en ny understregning af den frem-
stormende ungdoms færdigheder.

Og der er for øvrigt også glædelig-
vis resultater af en seriøs indstilling
til idrætten, der har ført til de to
unge bowleres bemærkelsesværdige
resultater.

Som anført i februarnummeret af
»Bowleren« forbedrede Tina Jen-
sen, der til dagligt spiller for Kam-
meraterne i Århus, med 20 point
Bodil Christiansens mere end ti år
gamle rekord over fire serier, så den
nu lyder på 911, og undervejs blev
det også til rekord over tre serier
med 700 point.

Alan Krag-Jacobsen, der spiller
for BK 75, slettede en anden vete-
rans danske rekord, nemlig Joker-
bowleren Bent Petersens danske re-
kord over to serier på 537. Den blev
slået med en enkelt pind, og sam-
men med Søren Sørensen, Joe Pe-
tersen og John Olsen satte han de
danske holdrekorder på fire og seks
serier op til 3241 og 4776.

Tina Jensen er 18 år og elev i
Bilka, fortæller Bowlerens Århus-
korrespondent Hanne V. Ander-
sen. Tina fik interessen for bowling
gennem en veninde og slog sine før-
ste slag for Samson. Men da denne
klubs ungdomsafdeling lukkede,
gik hun til Kammeraterne og har sin
væsentlige andel i, at klubbens da-
mer, der debuterede i 2. division i
indeværende sæson, har klaret sig
særdeles godt.

I fjor debuterede hun på u-lands-
holdet ved de nordiske u-mester-
skaber og var med til at hjemføre
guld for 5-mands hold og bronze i
såvel 3-mands hold som par.
- Desværre har jeg ikke råd til at

ofre så meget på bowling, som jeg
nok burde, siger hun. Men det skyl-
des at min veri John Hviid Petersen,
tidligere Chock, nu Kammeraterne
og jeg har købt et hus. Men jeg hol-
der formen og konditionen ved lige
med løbetræning.

Sammen opnåede John Hviid Pe-
tersen og Tina Jensen i øvrigt at
vinde sølv ved de jyske mixed-me-
sterskaber.

Ved de jyske ynglingemesterska-
ber vandt hun sølv i par sammen
med Jytte Vinter Andersen, Exo-
dus.

Men efter rekorderne var Tina
åbenbart fyldt med nerver, for hun
måtte tage til takke med 1046.

Alan Krag-Jacobsen, 18 år og
gymnasiast, begyndte at spille bow-
ling, da han var 12år. Der var åbnet
en bowlinghal i Køge, og da en kam-
merat lokkede ham ud i hallen en
dag, var interessen vakt.

Gode træningsresultater varslede
om noget stort fra hans hånd i tiden
op til rekorddagen.
- Det kørte vældigt godt for mig,

men at det skulle køre så godt, at jeg
var i stand til at sætte rekord, reg-
nede jeg ikke med fortæller Alan
Krag-Jacobsen, som »Bowleren«s
Køge-korrespondent Harty SØren-
sen, har fået tag i, så han kan for-
tælle »Bowleren«s læsere om be-
driften. I den første serie scorede
han 251, og da dette resultat blev
fulgt op af 287 var rekorden en
kendsgerning.

Og den var med til at hive hele
ynglingeholdet fra BK 75 frem til to
nye holdrekorder.

Bowling er Alan Krag-Jacobsens
store fritidsinteresse, og han mener,
at han ofrer omkring 100 kroner
ugentlig på bowling.
- Mine forældre er meget glade

for at jeg dyrker bowling, siger han,
og er flinke til at give mig lomme-
penge, så jeg kan få den fornødne
træning.

Den fornødne træning for ham er
to ugentlige timers spille træning ,
hvortil kommer teknisk træning.
- Desuden konditræner jeg, siger

Alan Krag-Jacobsen, som ved at fy-
sisk træning er med til at styrke kon-
ditionen, som er så nødvendig for
koncentrationen.

I fjor var Alan Krag-Jacobsen
med på ungdomslandholdet ved
NM i Norge. Her blev han indivi-
duelt nr. 11 og opnåede sammen
med Rene Gertsen og Henrik Berg
en fjerdeplads i 3-mands hold.

Alan Krag-Jacobsen, der netop
er blevt sjællandsk ynglingemester,
har yderligere understreget sin for-
nemme klasse med et formidabel
træningsresultat på 1410 over seks.
Serierne var 274-244-226-258-226-
182.
Det er ikke sidste gang, »Bowle-

ren« kommer til at beskæftige sig
med de to unge talenter. De har
begge den indstilling til deres idræt,
som fører til de store resultater.
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Facaden på Århus Bowlinghal iEckersberggade

Tredie gang er lykkens gang
Aksel H aaning byggede en bowlinghal i irritation

Det går godt i Århus.
- Vi har i gennemsnit seks timers

fuld belægning daglig, og det er nok
det maksimale en dansk bowlinghal
kan opnå.

Sådan siger Aksel Haaning, ejer
af Århus Bowlinghal og den ene af
de få private halejere i Danmark,
som har haft succes. I hvert fald har
Haaning, som netop i stilhed har
rundet SOår, siden han startede som
halejer fået »skidtet til at fungere«
for nu at bruge et af hans egne
udtryk.

- Hvornår startede det?
- Det med datoer og årstal er ikke

lige netop mig.
- Lad mig så hjælpe dig på gled.

Hallen i Herning, som var den før-
ste, blev indviet den 3. juni 1967.

- Det skal nok passe!
- Hvorfor byggede du en bow-

linghal?
- Jeg havde nær sagt, at den byg-

gede jeg i irritation.
- Hvordan?
- Jeg havde opholdt mig i USA en

tid, men fandt dog ingen guld på
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Focuspå
hallerne
Århus Bowlinghal
Echersbergsgade 13a-15
Århus

16baner AMF
Indehaver: Aksel Haaning
Daglig leder: Bjarne Hedegaard

Pris for abonnement:
Seniorer: 42 kr. pr. time pr. bane
Juniorer: 32 kr. pr. time pr. bane

Ikke abonnementer:
50 kr. pr. time pr. bane
Pris pr. serie: 8 kr.

Seriepris for abonnementer:
Seniorer: 7 kr.
Juniorer: 4,50 kr.

gaden, som man ellers skulle j følge
Chr. Winthers »Flugten til Ame-
rika«. Til gengæld observerede jeg,
at der var noget, der hed bowling.
Da jeg vendte hjem til Nordjylland

og så, at der var kommet en bow-
linghal i Karolinelund i Aalborg
skulle jeg naturligvis ud og bowle,
og jeg blev medlem af Stenhuset.

Hallen i Aalborg var delt op i to
sektioner på hver ti baner, og da
Poul Erik Larsen og jeg en aften, før
den ordinære træning skulle be-
gynde, lige ville rulle et par serier op
i den ene af hallerne, kunne vi ikke
få lov. Der skulle spares elektricitet.

Så blev jeg sur.
- Skal vi ikke bygge en hal selv,

sagde jeg til Poul Erik. Det syntes
han var en god ide, og jeg kiggede
mig om efter en mulighed.

- Du skal bygge i Herning, sagde
Karolinehallens chefmekaniker
Børge Madsen. Jeg er fra de kanter,
og jeg ved, at det er en frisk by.

Så drog jeg tilHerning. Poul Erik
Larsen sprang fra. Han havde åben-
bart haft på fornemmelsen, at han
en dag kunne blive inspektør iAal-
borg. Men Børge Madsen rejste
med mig og så gik vi i gang.

- Siden byggede du en hal i
Århus.



- Det skyldes, at bowlingbanerne
i Århushallen var nedlagt. Her
havde et konsortium anlagt 28 ba-
ner, men driftsudgifterne var så sky-
høje, at maskinerne måtte pilles ned
og banerne brækkes op til stor sorg
for den efterhånden pænt store stab
af århusianere, som var begyndt at
bowle.

Flere af dem kom til Herning
for at få deres lyster med hensyn til
bowling styret, og det skete nok, at
jeg blev spurgt, om ikke det var no-
get for mig at få etableret en bow-
linghal i Århus.

Det gjorde jeg så. Lokalerne i
Eckersbergsgade, som havde huset
Århus Værktøjsmagasin var blevet
ledigt. Dem overtog jeg og lagde ti
baner og maskiner ind og drev, ind-
til jeg fik afhændet hallen i Herning,
begge haller.

Så fulgte branden - var det ikke
for fem-seks år siden? - og de århus-
ianske bowlere var igen hjemløse.
Og ikke nok med det. Deres kugler
var ved brænden smeltet ind til at
ligne pebernødder, tøj og sko var
som baner og maskiner blevet flam-
mernes bytte.

Men bowlerne var besatte af den
hellige ild, stolende på at Haaning
nok skulle få genrejst en hal i ny og
bedre skikkelse. Derfor var det til
for dem at bære, at der nu igen gik
måneder, inden en smuk bowlinghal
med 16 baner rejste sig som fugl
Phønix på ruinerne af den gamle.

Tredie gang er som bekendt lyk-
kens gang, og denne den tredie hal i
Århus har været lykken, både for
bowlere, personale og indehaver.

- Århus Bowlinghal er en god for-
retning?

Aksel Haaning tygger lidt på sva-
ret.

Aksel Haaning _ manden der byggede en
bowlinghal i irritation

- Det går meget pænt, siger han
med den forsigtighed, der er jysk
særkende, når spørgsmålet drejer
sig om økonomi. Jeg klager ikke.

- Heller ikke over at et stort antal
Århus-klubber har deres egne klub-
lokaler ude i byen?

- Det er noget, jeg hverken kan
eller vil forbyde dem. Men det er da
klart, at klublokalerne forringer
min omsætning med ca. 1000 kroner
pr. dag, når klubmedlemmerne
straks efter træning forlader hallen
for at samles i deres eget lokale.
Men hvad der sættes til på karussel-
lerne må så tjenes ind på gyngerne,
og derfor er mine priser på bowling
noget højere, end de ellers ville
have været.

Exodus var den første klub, der
oprettede eget klublokale. Det
skete under den sidste halløse pe-
riode. Man gjorde det for at holde
sammen på medlemmerne, og det
var en glimrende ide. Siden er så
andre klubber fulgt med og har fået
eget lokale.

I bestræbelsen på at få bowlingak-
tiviteter til at forrente sig fornuftigt
har Aksel Haaning haft enorm
støtte af sin søde kone Inga. Nu kan
hun som Haaning selv puste lidt ud.
For den daglige drift står Bjarne
Hedegaard.

- Vi har et fast personale på fire,
siger Haaning. De klarer det hele.
De fire smører både maskiner
og smørrebrød. De sørger for at
man kan få sulten stillet. I det dag-
lige er udvalget af menuer ikke det
store, men det rækker. Vil man have
lidt ekstra godt, kan det lade sig
gøre. Men så skal vi lige have
besked i forvejen, så vi kan hente
hummerne hjem fra havet. Udover
de fire træder i påkomne tilfælde
Valther Lauritzen, JBU's spille-
udvalgsformand ind, i det omfang
hans førtidspensionisttilværelse til-
lader.

Der findes ikke i Århus firma tur-
neringer i bowling som mange andre
steder. Det er der ikke behov for.
Antallet af bowlere i klubberne er
så stort, at de rigeligt kan beslag-
lægge banerne.

Havde der været en firmaturne-
ring i Århus, ville firmaet Århus
Bowlinghal have været storfavorit
til at vinde turneringen. For Aksel
Haaning er, efter hvad han selv si-
ger, en fremragende bowler.

Han har blot haft en vidunderlig
evne til at skjule sit talent, og lade
døtrene Jette og Mille repræsentere
familien på banerne. Og det gør de
med succes.

Lun er han, mejeristen, der fik
succes som halejer. Men han er også
i stand til at rejse børster. Men han
gør det mere og mere sjældent.

For det går heldigvis godt i Århus.

Familie-
råd

Nar det drejer sig om hjemmets
økonomi, kan man glæde sig over
Handelsbankens Familiekonto, for gennem
den ordnes familiens faste betalinger -
og det sker til tiden, uden ulejlighed for
Dem.
Tal Farrulrekonto med Handelsbanken

HANDELSBANKEN ø
altid med i billedet t.~
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Unionsmesterskaberne

Triumfer, gennembrud og en
»stille hævne
Trængsel, spænding og jubel, da de københavnske, jyske, fynske og
sjællandske mestre blev kåret

Veteraners triumf, favoritters fald,
ukendtes gennembrud og enkelte
bowlere s »stille hævn« over diverse
udtagelseskomiteres dispositioner
var facit af unionsmesterskaberne,
hvis afvikling skabte trængsel,
spænding, jubel - og naturligvis hos
enkelte også skuffelse - i de haller,
der lagde baner til.

I København fik man en helt for-
rygende finaledag, meddeler KBU-
korrespondent Børge Holm. Her
havde Rudy Garn fra Elipsen efter
de indledende runder lagt sig i spid-
sen med 70 kegler efter en formida-
bel score på 1721. Men kunne Garn
holde? Kunne han, der var b-spiller
i fjor, stadig holde de bagved lig-
gende, der jagede ham som et kob-
bel hunde, fra livet? Det var det
store spørgsmål.

Det kunne han ikke. Efter fjerde
serie slog nerverne klik, og Kurt
Nielsen fra Trotterne strøg forbi og
holdt sig i teten og blev mester. Men
det kneb.

Dermed fik han sin lille private
»hævn« over KBUs udtagelsesko-
mite, der ikke havde fundet ham
værdig til unionsholdet. Men også
han var på nippet til at blive hentet.
Finalens suverænt bedste spiller,
Bjarne Christoffersen, Giro, der
scorede 1632 i de sidste otte serier
var så tæt på, som nogen kan være.
Serie efter serie åd han, som i denne
finale fik sit gennembrud, sig ind på
de foranliggende, og i et vanvittigt
spændende opgør sluttede han blot
en kegle efter mesteren. Det var en
forrygende finish, der lå helt på linie
med de afslutninger, man husker fra
det danske håndboldlandsholds
VM-kampe.

Som skomageren skal blive ved
sin læst, bør bowlere blive ved deres
kugle. I hvert fald kan det være dyrt
for en bowler at spille volleyball.
Det kan May-Britt Pedersen fra

10

Tredobbelt Aalborg-triumf ipar. Vinder Leif Elgaard, Jørgen Erik Jensen, Cimbrer, nr. to Kaj
Olsen, Willy Jensen, Cimbrer, og nr. tre Poul Mandrup, Jørn Olesen, Five o'Clock.

Starlet tale med om. Hun havde
med 1560 taget et pænt forspring
inden finalen, men havde i den mel-
lemliggende tid spillet volleyball
med en forstuvet fod til følge. Hun
stillede op i slutstriden, men handi-
cappet som hun var, måtte hun hur-
tigt forlade førerfeltet, hvori Toni
Krause fra Sisu viste sig at være
bedst og vandt foran Anne Rath,
Sundby, og Birgitte Jensen, tidli-
gere Lund, Sisu.

længe om at sætte tingene på plads i
den jyske herrefinale i Aalborg.

Klubkammeraten Kaj Olsen
havde med godt 1700 sat sig på fø-
rerpladsen ved finalens start. Men
Elgaard, der startede, som han selv
sagde, med »kriller i maven«, fik
hurtigt tæmmet nerverne og kørte
frem med sit karakteristiske effek-
tive spil. Med et snuptag var han
foran alle i feltet og lod sig ikke true
siden.
Bagude var der mere spænding.

Her stormede Kenn Bruun, Stjer-
nen 67, frem på de sidste serier til en
andenplads foran Five o'Clocks ele-
gant spillende Poul Mandrup, der

Urørlig
Leif Elgaard, den 41-årige veteran
fra Cimbrer i Aalborg, var ikke



før sidste serie lå til sølv. Alle tre
spillede med over 200 i gennemsnit
over de otte serier, hvilket taler om
klasse.

Der var også klasse over den 31-
årige Exodus-pige Lone Andersens
spil i en meget jævnbyrdig dame-
finale, hvori fire, fem piger uaflade-
ligt pressede hinanden. Men Lone
bevarede roen og sejrede foran
Lene Kandborg, Puds og Margit
Bangsø, Fight, Herning.

Det var Lone Andersens første
jyske mesterskab og et lille plaster
på såret. Lone Andersen lægger
nemlig ikke skjul på, at hun er skuf-
fet over at hun ikke kom med til
europamesterskaberne i fjor.

- Jeg mener selv, og andre med
mig, at jeg var bedre end flere af
dem, der blev udtaget, sagde hun.
Jeg kan godt sige, at det var mit livs

skuffelse, at jeg ikke blev udtaget.
Nu fik jeg med sejren ved JM en lille
trøst.

Medens Aalborg tog småt fra sig
på damesiden, frådsede byens bow-
lere på herresiden i medaljer. De tre
første par vår alle fra Aalborg. Gul-
det til Leif Elgaard, Jørgen Erik
Jensen, Cimbrer, sølvet til klub-
kammeraterne Kaj Olsen, Willy
Jensen og bronze til Poul Mandrup,
Jørn Olesen, Five o'Clock.

Suveræn pige
På Sjælland var »Bowleren«s kor-
respondent Harty Sørensen, Ravns-
borg, helt suveræn. Hun førte fak-
tisk fra start til mål. Ingen andre var
i stand til at true hende.

Hos mændene var der helt ander-
ledes race på. Her var fire mand i

De fynske mestre Bjarne Laugesen, Top Ti ogEsther Hansen, Brasilia.

indledende runde, for første gang i
sjællandsk bowlings historie over
1600. Leif Rasmussen, LR 64, 1634,
Simon Møller, Comet, 1624,
Tommy Petersen, FBK 76, 1617og
Jens P. Jensen, Landsbyen, 1615.

Men det blev ingen af dem, der
endte på førstepladsen skønt Jens P.
Jensen lagde ud med et brag på 266.
Han blev nemlig senere passeret af
Benny Seir, LR 64, der gik til fina-
len med 1570. Benny Seir, der altså
svarede til navnet, hamrede en serie
på 267 ud og vandt titlen med 3193
foran Jens P. Jensen, Landsbyen og
Tommy Olsen, LR 64.

Jo, det blev en finale man vil
huske længe.

Rekord igen
Esther Hansen, Brasilia, er i forry-
gende form. Det er i denne tid lige
ved at være sådan, at hun sætter
fynsk rekord hver gang hun stiller
op.

Således forbedrede hun sin egen
rekord over seks serier på 1209 til
1235, da Brasilia mødte Top 5, hvor
Brasilias notering på 6489 ligeledes
var fynsk rekord. Og i de indle-
dende runder ved de fynske mester-
skaber, fortsatte hun sin nedmej-
ning af rekorderne.

Først gik det ud over rekorden på
otte serier. Her scorede hun 1558.
Den gamle rekord var på 1540.
Hvem havde den?

Esther Hansen.
Og rekordslaget var stærkt med-

virkende til, at hun og Ella Ander-
sen, ligeledes fra Brasilia, kunne
forbedre par-rekorden til 2917.

Esther Hansen blev forståelig
nok dobbelt fynsk mester og var su-
veræn i sin række. I herrernes finale
var der mere spænding inden Bjarne
Laugesen, Top Ti, kunne hjemføre
titlen.
På ungdomsfronten førte de kø-

benhavnske spillere sig fint frem
med flere danske rekorder. Jannie
Hansen og Bettina Christensen,
SAS, satte to rekorder for juniorpi-
ger, fire og seks serier med hen-
holdsvis 1473 og 2191og hos ynglin-
gene også rekorder i de samme dis-
cipliner til Sussi Persson og Lis
Madsen, ligeledes SAS, med 1597
og 2263.

Se iøvrigt resultatlisterne bagest i
bladet.
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71 år - men stadig i toppen
Lise Christensen, Top 5, har igen imponeret. Blev nr. 15 ved 1M

Lise Christensen - 71 år, men still going strong

Der blev udført mange store præsta-
tioner ved de nys afviklede unions-
mesterskaber.

Hvilken var den største?
For »Bowleren«s redaktør, der

overværede de jyske mesterskaber,
er der ingen tvivl om, at det mest
imponerende var Lise Christensens
indledende runde, som blev på 1511
og gav hende en finaleplads.

At hun i slutspillet ikke kunne

leve op til den indledende rundes
præstationer og tog til takke med
1367får ikke hendes præstation til at
blegne.

Husk på at Lise går i sit tooghalv-
fjerdsindstyvende år.

Hende er det nemlig, Lise fra
Århus, Lise Christensen fra Top 5,
landets ældste divisionsspiller, 71 år
og still going strong.
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Bag sig havde hun en hale af
kendte bowlere, stjernebowlere i
dansk forstand som Else Klitte,
Jonna Toksvig, Karin Mathiasen,
Tina Jensen, Margit Nielsen, Helle
Christensen, Kirsten Christiansen,
Marian Jensen og mange, mange
flere. I et felt på 116 stærke jyske
piger placerede hun sig som nr. 15.

- Det er da dejligt, jeg kan blive
ved med at være med, sagde hun, da
hun pakkede sin kugle ned i tasken
efter finalerundens afslutning.

I det hele taget nyder jeg at
bowle. Det er skønt at være blandt
bowlingkammerater både på og
uden for banen. Man får aldrig tid til
at føle sig gammel i selskab med
gode idrætskammerater.

Lise Christensen er via keglespil
blevet bowler. Hendes mand, nu af-
døde Hartmann Christensen, spil-
lede kegler og sammen med andre
keglespillende mænds koner stif-
tede Lise Christensen en kegleklub
for damer.

Og det gik fint. Hun har vundet
såvel det jyske mesterskab som et
forbundsmesterskab i keglespil.

- Hvorfor begyndte du så at dyrke
bowling?

- Det var fordi, der blev anlagt et
par bowlingbaner med snoretræk i
Paradisgade, hvor vi holdt til. Det
var i 1963 og vi dannede KBK 63.
Siden har jeg bowlet. I de seneste år
iTop5.

- Træner du hver uge?

- Jeg træner et par gange hver
uge, som regel tre serier om manda-
gen og op til to timer om tirsdagen.
Man må jo passe sin træning, når
man spiller på et divisionshold.

Inden 1M var Lise Christensen
gennemsnit så smukt som 173. Der
er mange meget yngre, der kunne
ønske, at de var lige så dygtige.

Lise Christensen er en pryd for
bowling og en fin propaganda for
vor idræt.



Billedet fra en af Danmarks største dagblades sportsredaktioner. Det illustrerer klart, at sportsmedarbejderne står på hovedet i mappen udsendt af
Dansk Bowling Forbunds pressesekretær

Mappen som sportsredaktioner
landet over står på hovedet i
Og en folder, der fortæller hvordan en rekord skal »pressemeddeles«

John Jørgensen - kalder sig selv
Danmarks bedste pressesekretær -
og det er han faktisk - har igen bars-
let.

Denne gang med to publikatio-
ner.

I den første fortæller han klub-
berne og specielt lederne, hvordan
de skal forholde sig, når der er slået
et godt resultat, og man gerne vil
have det publiceret.

I en lille grøn folder fortæller
John Jørgensen rig på erfaring fra et
efterhånden langt virke om, hvor-
dan pressen skal tackles. Han ved
efterhånden, hvad der er »guf« for
sports journalisterne. Der er ud-

sendt foldere til unioner, kredse,
haller og klubber, og det vil nok
være praktisk om folderen vil blive
slået op i hallerne, så man hurtigt,
den-dag der sættes en rekord eller
sker noget andet bemærkelsesvær-
digt, kan finde anvisning på, hvor-
dan nyheden skal viderebringes.

Desuden har han igen, som ved
tidligere lejligheder, udsendt en ele-
gant mappe, der indeholder alle de
oplysninger, som en sportsredak-
tion bør vide.

I denne mappe, der på alle sports-
redaktioner landet over modtages
med glæde, fortæller John Jørgen-
sen om de kommende aktiviteter i
forbundet.

Det fremgår for øvrigt af map-
pen, at vor energiske pressesekre-
tær rejser med til ungdoms-europa-
mesterskaberne i Stuttgart, hvor
han dels vil holde den daglige presse
underrettet, om hvad der sker, og
dels i april-nummeret vil fortælle
»Bowleren«s læsere om begivenhe-
den.

- Jeg tror naturligvis ikke, at man
rundt på landets sportsredaktioner
læser mappens blade fra ende til an-
den, siger John Jørgensen. Mit mål
er, at redaktionerne vil stille map-
pen på hylden for at tage den frem
og øse af de faktiske oplysninger,
der kan hentes i den, den dag, da
der af en eller anden grund er anled-
ning til at skrive om bowling.
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Gladsaxes viceborgmester:

Bowling er en familieidræt
- derfor bygger vi en bowlinghal
Hallen i Gladsaxe står klar til brug i løbet af april

Bowling er en familie idræt. Det er
en idræt, hvori alle aldersgrupper
kan være med. Det er også en idræt,
der giver skifteholdsarbejdere mu-
ligheder for at spille kontinuerligt.
Derfor er Gladsaxe kommune gået
ind i et bowling-projekt.

Sådan siger Ole Andersen, vice-
borgmester i Gladsaxe og formand
for kommunens idrætsudvalg. I det
daglige er han redaktør af fagbladet
»Metal«, men den 44-årige kommu-
nalpolitiker har en fortid som
sportsjournalist.

Og det er som bekendt ikke .
nogen ringe baggrund for en journa-
listisk karriere og altså heller ikke et
dårligt grundlag for en politisk
sådan.

Ole Andersen var »føl« hos navn-
kundige Søren Alkærsig, der nu er
sportsredaktør på »Vestkysten« i
Esbjerg.

Så det er forståeligt, at Ole An-
dersen, er »idrætsminister« i Glad-
saxe.
- Der har ved flere lejligheder fra

bowlerside været rettet henvendelse
til kommunen om oprettelse af en
bowlinghal, og da vi stod over for en

Ole Andersen - viceborgmester iGladsaxe.

udvidelse af Badmintonhallen,
fandt vi det var en god kombination,
under denne tilbygning, at indrette
et lokale til bowling.

Nu er man så vidt i Gladsaxe, at
bowlingbanerne - 14 stk. AMF -
kan tages i brug i april.
- Men vi holder dog først den offi-

cielle åbning forud for den kom-

mende sæson, det vil sige i august,
oplyser Ole Andersen.

Hallen ligger i Gladsaxe Idræts-
park ved Gladsaxevej, lige over for
Høje Gladsaxe. Ud over badmin-
tonhal, og nu bowlinghal, findes der
her skøjtehal, håndboldhal, svøm-
mehal og udendørs idrætsanlæg. Så
bowlingen kommer ind i et idræts-
miljø.

Gladsaxe kommune lejer maski-
nerne.
- Hvorfor køber kommunen ikke?
- Som bekendt er der ikke over-

flod af klingende mønt i de offent-
lige kasser, siger Ole Andersen. Der
har ikke været penge til at købe for.
Derfor må vi leje.
- Hvad bliver prisen for at spille?
- Vi tager SO kroner i timen, men

klubberne får tilskud efter gæl-
dende regler på linie med kommu-
nens andre idrætsklubber.

Der er allerede klubber, som har
lagt billet ind på at blive abonnenter
i Gladsaxe Bowlinghal, og der er
ingen tvivl om, at der bliver rift om
banerne i hallen. Med GIadsaxe
Bowlinghal er der sket ny landvin-
ding for vor idræt.

Hvad står der idenne rebus?

Kan man løse en rebus, finder man
sikkert nok ud af, hvad der står i den
som »Bowleren« bringer frem for
læserne.
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Den er sendt os af Top 10 i
Odense, og de gæve fynboere har så
helt givet haft til hensigt, med den
lille gætteleg at fortællle, at der igen

l ar i påskedagene er stævne i
Odense.

Præmiernes samlede værdi er
16.000 kroner.
Alle bowlere bliver tilgodeset i

stævnet, hedder det i brevet fra Top
10, idet Top 10, som i fjor, har slået
sit stævne sammen med hallens fød-
selsdagsstævne.

Stævnet er nemlig både et handi-
cap-stævne, der giver mulighed for
at hævde sig, men desuden er det et
stævne uden handicap, hvor de dyg-
tigste har de største vinderchancer.

Om kort tid, oplyses det fra
Odense, vil der blive udsendt an-
meldelser til samtlige klubber.



Rødovre-folkene sættes på
to års ekstra hårdt arbejde
Skal spare 10.000
kroner op hver måned i
to årfor at kunne stille et
huslejedepositum
To års ekstra hårdt slid.

Det er hvad der er pålagt lederne
af Den selvejende institution Rød-
ovre Bowlinghal, efter at kommu-
nalbestyrelsen i Rødovre med 13
stemmer mod seks har afslået at
stille økonomisk garanti for et hus-
lejedepositum på 220.000 kroner.

De ihærdige ledere i Rødovre
Bowlinghal kan måske finde en lille
smule trøst i, at det i det sidste afsnit
i afslaget hedder:

»Rødovre kommunalbestyrelse
beklager, at man under de forelig-
gende økonomiske forhold må afstå
fra at støtte Den selvejende institu-
tion Rødovre Bowlinghal«.

Heri ligger der i hvert fald en

undertone af sympati for forehaven-
det.

- Hvad gør I nu?
- Vi har fået den aftale med Rød-

ovre Centrum, siger formanden for
Den selvejende institution Rødovre
Bowlinghal, Jan Donde, at vi har
fået to år til at samle depositumet
sammen. Den 1. februar 1984 skal
der være hensat 220.000 kroner. Og
disse penge må vi arbejde os frem
til.

I et brev til klubberne i Rødovre
Bowlinghal, hedder det:

»Vi fortsætter trods kommunalt
afslag« .

I brevet oplyses videre, at der vil
blive sat 10.000 kroner til side hver
måned i et år for at nå målet.

Brevet fortæller også hvordan
målet skal nås. Vi citerer:

1) Der bliver IKKE tale om mere
lønnet personale den kommende
sæson. Vi må fortsat trække me-

get væsentligt på frivillig ar-
bejdskraft. I den forbindelse be-
der vi venligst alle interesserede
om at henvende sig til Jan
Donde, såfremt man kan afse et
par timer om ugen til det fælles
formål at opretholde Rødovre
Bowlinghal.

2) Banelejen for kontraktspil kan
desværre IKKE nedsættes i sæ-
sonen 1982/83, som vi havde hå-
bet på. I stedet forbliver timepri-
sen kr. 65,- for kontraktklubber,
ligesom serieprisen for såvel
klubmedlemmer som organisa-
tioner bibeholdes.
Det er dog værd at bemærke, at
forudsætningen for at disse pri-
ser kan holde, er at banebelæg-
ningen ikke reduceres væsentligt
i forhold til indeværende sæson.

Men sum a sumarum, Ja så er »stor-
men« løjet af endnu engang. Det er
fortsat bowlerne selv, ene og alene,
der driver hallen og selvom det som
skrevet står, kommer til at koste os
mange penge selv at skulle løse pro-
blemerne, så er vi 100% overbevist
om, at bowlerne løfter i samlet flok
til gavn for hele bowlingsporten.

JM er blevet for stort
Næste år vil der blive spillet kvalifi-
kationskampe til JM individuelt for
se morer.

I år var der tilmeldt 355 til mester-
skaberne. Fem afbud bevirkede at

antallet kom ned på lige nøjagtig
350.

Det var et held, at JM var placeret
i Aalborg for det er den eneste hal i
Jylland, der er i stand til at huse så

mange bowlere i en weekend, siger
JBUs spilleudvalgsformand Valther
Lauritsen.

Og da vi også gerne ser andre hal-
ler som arrangør af mesterskaberne,
vil jeg foreslå, at mesterskaberne
ændres, sådan at man spiller kvalifi-
kationskampe efter samme regler
som gælder ved afviklingen af DM.

Fuldt hus i Løvvang Bowling Center under 1M. Hallen er den eneste der kan rumme 1M i nuværende afviklingsform. Derfor vil 1M fremtidig blive
afviklet med kvalifikationsrunde som ved DM.
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Resultater fra unionsmesterskaberne
KØBENHAVN: Ynglinge, piger: 2·Mandshold:
Herrer: l. Lis Madsen Herrer:
l. Kurt Nielsen Trotteme 1651 + 1555 = 3206 Sussi e Persson SAS 2263 l. Leif Rasmussen
2. Bj. Christoffersen Giro 1573 + 1632 = 3205 2. Nana Holm Tommy Olsen LR64 3189
3. RudiGam Ellipsen 1721 + 1463=3184 Heidi Kruse CKC 2155 2. Jens P. Jensen
4. Knud Hartvig Joker 1558+ 1603=3161 3. Lene Andersen Ove Petersen Landsbyen 3135
5. Anker Haldbæk B64 1622 + 1526 = 3148 Joan Kristensen Spar 2 20S1
6. Peter Kaspersen Rossini 1583 + 1563 = 3146

3. Tony Petersen FBK 70

7. Erik Ravn KBK 1940 1577 + 1568 = 3145 Junior, drenge: Jørg. E. Johansen Lyngby 3126

8. Poul Juhl Rossini 1593 + 1548 = 3141 l. Carsten Larsen Damer:
9. Per Fledelius GBK 1620 + 1503 = 3123 T. Christiansen Center 2016 l. M. Christensen
10. Erik Svensson SAS 1566 + 1542 = 3108 2. Hardy Larsen Kåre Nørgaard Henkel
11. Per Koch SAS

2749
1586 + 1518 = 3104 Lars De Friis Sisu 1970 2. Harty Sørensen

12. Bent Pedersen Joker 1588 + 1515 = 3103 3. Jørgen Burchardt B64 Kirsten Hansen Ravnsborg
13. Jan Sørensen Smut 79 1636+ 1464=3100

2662
Henrik L. Nielsen BK 77 1955 3. Grete Andersen

14. Age Kjeldsen Joker 1551 + 1545 = 3096 Junior, piger: Wivian Arnesen Henkel 2652
15. Bo Carlsen Sundby 1642 + 1439 = 3081
16. SØren Jørgensen KBK 1940 1581 + 1494 = 3075 l. Jannie Hansen FYN:

Damer:
B. Christensen SAS 2191 Herrer:

2. Gina Holm Sisu
l. Toni Krause Sisu 1522 + 1549 = 3071 Simone Svendsen B64 2088

l. Bjarne Laugesen Top 10 3037

2. Anne Rath Sundby 1503 + 1548 = 305 I 3. Anja Jensen 2. Gunnar Nielsen Sirius 3005

3. Birgitte Jensen Sisu 1474+ 1497=2971 Jeanette Oder CKC 1957 3. Henning Esbensen Top 10 3004

4. Edy Steffensen Hook 1469 + 1467 = 2938 Puslinge, drenge:
4. Bjarne Rohde Brasilia 2998

5. Anette Petersen Hook 1470 + 1442 = 2921
5. Helge Andersen Top 10 2962

6. May-Britt Peders. Starlet 1560 + 1310 = 2870 l. Lars Bo Hansen KBK 1940 6. Jørgen K. Larsen Brasilia 2962

7. Tove Østergård Sisu 1459 + 1402 = 2861 Martin Højager Sisu 1118 7. Tommy Jensen Smut 2956

8. Gurli Jørgensen CKC 1454 + 1390 = 2844 2. Kenneth Nygaard B64 8. Dennis Knudsen Top 10 2955

9. Gurli Petersen Starlet 1432 + 1405 = 2837 Kenneth Kristensen Quark 1084 9. Villy Jensen Top 10 2946

10. Jytte Jensen BBK/S-T 1423 + 1405 = 2828 3. Kenneth Eis 10. Dennis Steffensen Nuser 2941

l l . Elisabeth Olsen Starlet 1501 + 1301 = 2802 Jesper Jørgensen Hook 986 11. Georg Kristiansen O.Bw.K. 2910

12. Anne Landgreen Jackpot 1468 + 1329 = 2797 Puslinge, piger:
12. Lars Lindbjerg Smut 2905

13. Anne VestergaardPartner 1425 + 1370 = 2795
13. Thor Hansen B.CM 2880

14. Joan Buchardt Hook 1433 + 1354 = 2787 l. Karina Bakke 14. Kenny Petersen Smut 2863

15. Gurli Stie Petersen Rossini 1465 + 1263 = 2728 K. Kristoffersen Hook 990 15. Age Jensen Top 10 2855

16. Bende Hansen Jackpot 1427 + 1292 = 2719 2. Heidi Olsen 16. Karl K. Jørgensen Sarnbowl 2793

Ynglinge, drenge:
Maria Harritz KBK 1940 983 Damer:

3. Helle Petersen
l. F1. Kristensen KBK 1940 1191 + 1148=2339 Pernille Sjøberg Quark 970

l. Esther Hansen Brasilia 3036

2. Rene Vorborg Hellerup 1141 + 1143 =2284
2. Hanne K. Hansen Fraugde 2948

3. Lars Pedersen Sisu 1186 + 1064 = 2250· Danske rekorder: 3. Dorthe Dolleris B.CM. 2899

Ynglinge, piger:
Juniorer piger 2-Mandshold:

4. Ulla Bill O.Bw.K. 2895

Jannie Hansen og Betirma Christensen SAS
5. Mette de Lisser O.Bw.K. 2892

I. Nana Holm Sisu 1127+ 1083 = 2210 4 serier l473-6serier2191. '
6. Ingelise Hansen T.B.C 2873

2. Sussie Persson SAS 1152+ 1049 = 220 l
7. Rigmor Hansen Brasilia 2865

3. Lis Madsen SAS 1Ill+ 997=2108
Y nglinge piger 2-mandshold : 8. Lisbeth Andersen O.Bw.K. 2848

Junior, drenge:
Sussie Persson og Lis Madsen, SAS 9. Hanne Larsen O.Bw.K. 2833
4 serier 1597 - 6 serier 2263. 10. H. Jung-Jensen City 2820

I. John Olsen B64 1002+ 1107=2109 SJÆLLAND:
lI. Lis Larsen Brasilia 2808

2. Carsten Staudt Hellerup 1012 + 1074 = 2086 l2. Pia Andersen Smut 2805

3. Lars De Friis Sisu 100 I + 1024 = 2025 Herrer: 13. Ingelise Larsen B.CM. 2773

Junior, piger: l. Benny Seier LR64 3193
14. Edith Frederiksen City 2751
lS. Gerda Petterson City

l. Betirma Christens.SAS 1069 + 1058 = 2127 2. Jens P. Jensen Landsbyen 3181
2684

2. Jannie Hansen SAS 1122+ 998=2120 3. Tommy Olsen LR64 3180
16. Inge Nielsen Brasilia 2676
17. Lilian Andersen Top 10

3. Tina Clausen Hellerup 987 + 997 = 1984 4. Tommy Petersen FBK70 3172
2642

5. Simon Møller Comet 3161
18. Jonna Hansen Brasilia 2631

Puslinge, drenge: 6. Leif Rasmussen LR64 3134 Ynglinge, drenge:
l. Martin Højager Sisu 590+ 579= 1169 7. Finn Madsen Lyngby 3110 l. Thomas B uch Smut 2435

2. K. Christensen Ouark 565 + 583= 1148 8. Per Hjorth LR64 3082 2. Henrik Andersen Top 10 2207

3. Kenneth Nygaard B 64 519+ 552 = 1071 9. Rene Lomholt Ravnsborg 3020 3. Sonny Jensen Top LO 2122

Puslinge, piger:
LO. Ove Leth Petersen Landsbyen 3010 Ynglinge, piger:11. Frank Luther Henkel 2998

I. Maria Harritz KBK 1940 464+ 627= 1091 12. Leif E. Petersen Lyngby 2996 l. Ann Kås Larsen Brasilia 2075

2. K. Kristoffersen Hook 552+ 490= 1042 Damer: 2. Vivi Esbensen Top 10 1926

3. Indi-Ekløw Olsen KBK 1940 469+ 571 = 1040 l. Harty Sørensen Ravnsborg
3. Anette Petersen City 1849

3017 Juniorer, drenge:
2·Mandshold 2. Birthe Jørgensen BKKøge 2791

Herrer:
3. M. Christensen Henkel 2766 l. Henrik Bondo Smut 2144
4. Grete Andersen Henkel 2761 2. Jens Larsen OBwK 2105

l. RudiGam DLG 5. Wivian Arnesen Henkel 2712 3. Kenneth Andersen OBwK 2079

Th. Andersen Mile 3175 6. Kate Nørgaard Henkel 2699 Juniorer, piger:
2. Per Koch 7. D. Bjerregaard Ravnsborg 2691

Erik Svensson SAS 3152 77X 8. Tove Alberg Henkel 2668 l. Marianne ten Ween Top 10 2027

3. Henrik Vith 9. Grete Rasmussen LR64 2646 2. Pia Rasmussen Brasilia 1945

Brian Hansen Trotterne 3152 71X 10. Birgitte Jacobsen Ravnsborg 2614 3. Heidi Benneke OBwK 1893

Damer:
[1. Gitte Nielsen Ravnsborg 2579 Puslinge, drenge:
l2. Winni Andersen Ravnsborg 2556

l. Toni Krause Ynglinge:
I. Jan Pettetson City 2007

Birgitte Lund Sisu
2. Thomas Hansen Top LO 1992

2. Edy Steffensen
2996 I. A. Krag-Jacobsen BK 75 2396 3. Sten Rasmussen Brasilia 1934

Anette Petersen Hook 2938
2. SØren SØrensen BK 75 2285 Puslinge, piger:

3. Anne Rath 3. Per Pedersen LR64 1953

Susan Damstoft Sundby 2900 Juniorer:
l. Lene Nielsen Brasilia 1651
2. Christina Mortensen Brasilia 1644

Ynglinge, drenge:
I. Jan Breuch LR64 2007 3. Pia Hansen Brasilia 1579

I. Jens Jørgensen
2. Kim Anderser BK 75 2004 2·Mandshold: Herrer:3. Henrik Lyberg Ravnsborg 1845

FI. Kristensen KBK 1940 2253 Kenny Pedersen Smut
2. Erik Madsen Puslinge:

Rene Nielsen
Helge Andersen Top LO 2992

3. Kim Larsen
KBK 1940 2224 I. Brian Petersen Ravnsborg 1626 Damer:

Frank Sørensen SAS
2. Jan Poulsen Ravnsborg 1565 Esther Hansen2204 3. Heidi Nielsen Ravnsborg 1472

Brasilia
Ella Andersen Brasilia 2917 Fy. r.
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Piger:
Pia Rasmussen
Heidi Benneke
Drenge:
Thomas Buch
Torben Ravn

Brasilia
OBwK

Smut
OBwK

JYLLAND
Herrer:
I. Leif Elgaard Cimbrer 1693+ 1625= 3318
2. Kenn Bruun Stjernen67 1586+ 1642= 3228
3. Poul Mandrup F.o'Clock 1652+ 1548= 3200
4. J. Christiansen Stenhuset 1665+ 1515=3180
5. Jan Krogshave Puds 1634+ 1518= 3152
6. Kaj Olsen Cimbrer 1719+1432=3151
7. Kim Thorsen Stenhuset 1583+ 1551=3134
8. Johs. Jørgensen ST 1597+ 1523= 3120
9. Henn. Mortensen KBK63 1636+ 1471=3107
10. Søren Wixø Exodus 160I + 1503= 3104
II. Allan ChristiansenF. o'Clock 1597+ 1497= 3094
12. John Christiansen LBC 1640+ 1425= 3065
13. Leo Klitte Hot Spot 1625+ 1418= 3043
14. Steen Rasmussen BK 81 1589+ 1437= 3026
15. Jørgen HinrichsenBates 1584+ 1421= 3005
16. Knud Theis Exodus 1579+ 1422= 3001
Damer:
I. Lone Andersen Exodus
2. Lene Kandborg Puds
3. Margit Bangsø Fight
4. Lisbeth Nielsen Chock
5. Anita Kristensen Chock
6. Jette Hansen Stenhuset
7. Mie Christensen Puds
8. Eta Bodilsen Fight
9. Tove Nielsen Hot Spot
10. Bente Pedersen Viking
II. Connie Gertsen Puds
12. Lise Emborg ABC
13. Kirsten Thomsen Viking
14. Ketty Jeppesen Stenhuset
15. Lise Kristensen Top 5
16. Elsa Kristensen Centrum

1629+ 1540= 3169
1522+ 1604= 3126
1600+ 1480= 3080
1555+ 1523= 3078
1569+ 1500= 3069
1518+ 1530= 3048
1508+ 1528= 3036
1518+ 1483=3001
1507+ 1490= 2997
1542+ 1451= 2993
1516+ 1470= 2986
1561+ 1392= 2953
1517+ 1417=2934
1586+ 1343= 2929
1511+ 1382=2893
1520+ 1367= 2887

Ynglinge, drenge:
I. Gert Gertsen Puds 2540
2. Torb. Christensen Stenhuset 2368
3. Torben Klitten Tw. Five 2338
Ynglinge, piger:
l. J. V. Andersen Exodus 2311
2. Jette Haaning Puds 2287
3. Helle Christensen Stenhuset 2243
Junior, drenge:

2283l. Lars Jørgensen SBwK
2. Ole Jørgensen Puds 2273
3. Allan Christiansen Chock 2201

Junior, piger:
I. Lene Klitte Hot Spot 2215
2. Marianne Hjorth Puds 2197
3. Jane Larsen LBC 2142

Puslinge, drenge:
l. Th. Rasmussen Apollon 1383
2. Lars Erhardt SBwK 1346
3. Ulrik Jørgensen ST 1320

Puslinge, piger:
l. G. Gammelgaard Samson 1298
2. Tina Strømsborg SBC 12S7
3. C. Christensen Puds 1278

2-Mandshold, herrer:
I. Jørgen E. Jensen Cimbrer

Leif EIgaard Cimbrer 3261
2. Kaj Olsen Cimbrer

Willy Jensen Cimbrer 3216
3. Poul Mandrup Five o'Clock

Jørn Olsen Five oClock 3204
4. Knud Theis Exodus

Kjeld Hjeds Exodus 3153
5. Johnny Christiansen Stenhuset

Steen Tørner Stenhuset 3150
6. Allan Christiansen Five oClock

Preben Simonsen Five o'Clock 3133
7. Leo Klitte Hot Spot

Lars Korshø j Hot Spot 3127
S. Orla Larsen Stjernen 67

Villy Mortensen Stjernen 67 3116
9. Lasse Loberg Viking

3098John Hansen Viking
10. Henning Mortensen KBK63

Jørn R. Nielsen KBK63 3091

1954

II. Peer Madsen LBC Ynglinge, drenge:Claus J. Madsen LBC 3089 I. Jan Holmgreen12. Peter Hallgren Trekanten
Per Lausgaard Chock 2358Ivan Nielsen Trekanten 3086 2. Lars M. Jensen13. Allan Nielsen Stjernen 67 T. Christensen Stenhuset 2317Henning Nielsen Stjernen 67 3070 3. T. Christensen Trekanten14. Kurt Jensen Twenty Five Henning Olsen ABC 2251Anders Jensen Twenty Five 3065

15. Alex Nielsen Exodus Ynglinge, piger:
Oluf Henriksen Exodus 3058 l. Helle Andersen16. Thorben Klitten Twenty Five

3052 ."ktte Haaning Puds 2215Henning Westergaard Twenty Five 2. J. V. Andersen Exodus
Tina Jensen Kamm. 21912-Mandshold, damer: 3. Bente Borup

I. Karin Mathiasen Fight Hanne Sørensen Op Ned 2186
Margit Bangsø Fight 3067 Junior, drenge:2. Lise Emborg ABC

SBwKLilly Schartau Amici 3062 I. Lars Jørgensen
3. Grethe Toftegaard Stenhuset Ole Jørgensen Puds 2300

Ketty Jeppesen Stenhuset 3042 2. Jesper Jørgensen
Bo Hansson Arena 2llS4. Mie Christensen Puds

Connie Gertsen Puds 3024 3. Niels E. Iversen
Kaj Christensen Stjernen67 20445. Bente Pedersen Viking

Jytte Lauritsen Viking 3005 Junior, piger:6. Lone Andersen Exodus I. Marianne HjorthConni Larsen Exodus 3000 Mille Haaning Puds 20757. Margot M. Olsen Puds
2. Pia DamholtLene Kandborg Puds 2990 Liselotte Laursen JumJum76 20378. Else Klitte Hot Spot
3. Dorthe HonoreTove Nielsen Hot Spot 29S9 M. Henriksen Puds 19S99. Elisabeth Nielsen Chock
Puslinge, drenge:Kirsten Larsen Chock 2987

10. Lone Klitgaard Stenhuset I. Th. Rasmussen ApolIonJette Hansen Stenhuset 2976 Lars Erhardt SBwK 136211. Lissi Nielsen TopS 2. Ulrik JørgensenLise Kristensen Top 5 2962 Jacon Steenberg ST 110312. Grethe Erhardt SBwK 3. Kenneth HallgrenJette Hansson Arena 2961 Michael Hallgren Trekanten li 0213. Annie Theis Exodus
Puslinge, piger:Elin Persson Exodus 2957

14. Kirsten Thomsen Viking I. Tina Strømsborg
Susanne Franzke Viking 2951 Anetta Emborg ABC 1127

15. Anne M. Christensen Chock 2. G. Gammelgaard
Anita Kristensen Chock 2944 Ch. Sydumholm Samson 1115

16. Helle Andersen Puds 3. C. Christensen
Susan Klitte Hot Spot 2930 Anette Honore Puds 1114

2266

••.•. li1::~,

En krone her.
En krone der.

Med en lønkonto i Den Danske Bank
får De bedre overblik over økonomien.

Kom ind og lad os finde ud af den
lønkontoform, der passer Dem bedst.

"". DEN DANSKE BANK""
e27
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SENIOR Trods de efterhånden høje resulta- steplads, men også Lone Klitgård

BAROMETER ter, der er nødvendige, har der også fra Stenhuset var på dupperne mod
denne gang vist sig flere nye resulta- Fight med 1262. Endelig bemærkes,
ter på listen. Mest imponerede Tina at Anne Rath har to nye resultater
Jensen fra Kammeraterne, der via på 1237 og 1200. Hos herrerne var
to danske rekorder nåede 1308, og Johnny Christiansen fra Stenhuset
var lige ved at vippe Jette Hansen på mærkerne i Herning med 1326.
ned fra Aalborg-pigens »sikre« før-

MÆND DAMER
1. Eivind Madsen Stjernen 67 JBU 1402 1. Jette Hansen Stenhuset JBU 1319
2. Finn Ellebæk HBC JBU 1331 2. Tina Jensen Kammeraterne JBU 1308'
3. Johnny Christiansen Stenhuset JBU 1326* 3. Annie Theis Exodus JBU 1284
4. Jørn T. Iversen Fight JBU 1316 4. Lone Klitgård Stenhuset JBU 1262'
S. Flemming Damstoft Sundby KBU 1311 S. Lilly Schartau Amici JBU 1254
6. Michael Kloster Sisu KBU 1307 Grethe Koch SAS KBU 1254
7. Jan Jørgensen Fight JBU 1303 Anne Rath Sundby KBU 1254
8. Kaj Olsen Cimbrer JBU 1302 8. Jette Hansen Stenhuset JBU 1253
9. Willy Jensen Cimbrer JBU 1299 9. Anne Rath Sundby KBU 1249

Jørn T. Iversen Fight JBU 1299 10. Margit Bangsø Fight JBU 1243
11. Per Rasmussen Centrum JBU 129S 11. Lisbet Ochwat Chock JBU 1242
12. Poul E. Madsen Stenhuset JBU 1284 12. Anne Rath Sundby KBU 1237*
13. Tommy L. Larsen Fight JBU 1283 13. Esther Hansen Brasilia FBU 123S'
14. Jørn T. Iversen Fight JBU 1281 14. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1230
IS. Jørgen E. Jensen Cimbrer JBU 1280 15. Annie Theis Exodus JBU 1226

John Thomassen Sisu KBU 1280 16. Susan Damstoft Sundby KBU 1222
17. Preben Thomsen Bates JBU 1279 17. Hanne Rasmussen SAS KBU 1213
18. Per Koch SAS KBU 1275 18. Hanne Rasmussen SAS KBU 1211
19. Knud Theis Exodus JBU 1274 Anne Rath Sundby KBU 1211

Orla Larsen Stjernen 67 JBU 1274 20. Esther Hansen Brasilia FBU 1209
Jan Jørgensen Fight JBU 1274 Maja Pagel Hellerup KBU 1209

22. Kenn Bruun Stjernen 67 JBU 1272 22. Jonna Toksvig Stenhuset JBU 120S*
Willy Jensen Cimbrer JBU 1272 23. Anette Petersen Hook KBU 1200
Leif Christiansen Chock JBU 1272 Anne Rath Sundby KBU 1200'

25. Erik A. Nielsen Fight JBU 1270 Karin Mathiasen Fight JBU 1200'
Kaj Hansen Henkel SBU 1270 26. Edy Steffensen Hook KBU 1199

27. Peter Bai Stenhus et JBU 1267 27. Kate Nybro Sundby KBU 1198
Lars Korshøj Hot Spot JBU 1267 Lise Emborg ABC KBU 1198'

29. Benny Kjærgård MBK78 JBU 1266 29. Anne Rath Sundby JBU 1195
30. Flemming Damstoft Sundby KBU 1266' Bende Hansen Jackpot KBU 119S

Lone KJitgaard Stenhuset JBU Il9S

De med * mærkede resultater er nye på listen.

Den populære

ASOMA
TASKE
samt
Robbys
håndledsstøtte
3 størrelser højre/venstre

Forhandles af os
Fås i farverne
sort-grøn-rød-beige

Løvbakken
9400 Nørresundby

08-17 68 22
Daglig leder:
Poul Erik Larsen
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Rekord
Henkels damer ikke blot skabte
sensation, men satte samtidig også
en ny flot dansk rekord for 5-mands
hold amerikansk, da holdet slog
Sundby. De københavnske favorit-
ter satte klubrekord med 2750, men
det var ikke nok. Henkel scorede
2861 - ny dansk rekord. I sandhed
imponerende. Scoringerne for de
enkelte friske piger var:

Grethe Andersen 601, Tove AI-
berg 589, Wivian Arnesen 576,
Kathe Nørgaard 564 og Majbritt
Christensen 531.



UNGDOMS Det kniber stadig gevaldigt med at for omfattende at begynde at kommen-

BAROMETER få resultater fra øst for Storebælt. tere de enkelte resultater, hvorror jeg
Der er opnået mange gode resultater af lader tallene tale for sigselv:
de unge mennesker, men det vil være

Puslinge, drenge: Puslinge, piger:
l. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 745 '186 l. Tina Strømsborg ABC Kolding 640 160
2. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 714 178 2. Tina Strømsborg ABC Kolding 639 159
3. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 698 174 3. Conni Christensen Puds Århus 634 158
4. Ulrik Jørgensen ST Viborg 673 168 4. Malene Nielsen LBC Aalborg 625 156
5. Kenneth Hallgren Trekanten Kolding 672 168 5. Tina Strømsborg ABC Kolding 604 151
6. Michael Nielsen KBK63 Århus 665 166 6. Gitte Gammelgaard Samson Århus 603 150
7. Thomas Rasmussen Apollon Silkeborg 657 164 7. Conni Christensen Puds Århus 602 150
8. Michael Nielsen KBK63 Århus 650 162 8. Conni Christensen Puds Århus 579 144
9. Kenneth Hallgren Trekanten Kolding 646 161 9. Malene Nielsen LBC Aalborg 578 144
10. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 634 158 10. Gitte Gammelgaard Samson Århus 577 144

Junior, piger:
l. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1245 207 1. J ane Larsen LBC Aalborg 770 192
2. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1238 206 2. Liselotte Norgård Trekanten Kolding 1149 191
3. Søren Pape SBwK Silkeborg 1213 202 3. Tina Søndergård LBC Aalborg 1143 190
4. Lars Jørgensen SBwK Silkeborg 1207 201 4. Liselotte Norgård Trekanten Kolding 1126 187

Bjarne Thomsen Trekanten Kolding 1207 201 5. Marianne Hjorth Puds Århus 1125 187
6. Peter Olsen Chock Aalborg 1156 192 6. Marianne Hjorth Puds Århus 1124 187
7. Ole Madsen LBC Aalborg 767 191 7. Marianne Hjorth Puds Århus 1118 186
8. Bjarne Thomsen Trekanten Kolding 1146 191 8. Pia Hansen LBC Aalborg 741 185
9. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1132 188 Pia Hansen LBC Aalborg 741 185
10. Kaj K. Christensen Stjernen 67 Herning 1128 188 10. Dorte Olsen LBC Aalborg 1109 184
11. Søren Pape SBwK Silkeborg 1127 187 l L Marianne Hjorth Puds Århus 1106 184
12. Søren Pape SBwK Silkeborg 1126 187 12. Marianne Hjorth Puds Århus 1099 183
13. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1125 187 13. Marianne Hjorth Puds Århus 1094 182
14. Allan Christiansen Chock Aalborg 1122 187 14. Marianne Henriksen Puds Århus 727 181
15. Henrik Boysen Trekanten Kolding 1121 186 15. Marianne Hjorth Puds Århus 1090 181
16. Jesper Bo Jørgensen Arena Silkeborg 747 186 16. Pia Hansen LBC Aalborg 723 180
17. Niels Gram Arosia 80 Århus 745 186 17. Marianne Hjorth Puds Århus 1084 180

Jesper Bo Jørgensen Arena Silkeborg 745 186 18. Lene Klitte Hot Spot Viborg 1080 180
19. Kaj K. Christensen Stjernen 67 Herning 1115 185 19. Liselotte Norgård Trekanten Kolding 1078 179
20. Jesper Bo Jørgensen Arena Silkeborg 742 185 20. Liselotte Hallgren Trekanten Kolding 1074 179

Ynglinge, drenge: Ynglinge, piger:
l. Torben Kristensen Stenhuset Aalborg 1235 205 1. Jette Håning Puds Århus 1191 198
2. Karsten Nielsen Stjernen 67 Herning 1233 205 2. Heidi Madsen LBC Aalborg 1189 198
3. Carsten Pedersen Trekanten Kolding 1216 202 3. Jette Håning Puds Århus 1182 197
4. Kim Johansen Strike Aalborg 1186 197 4. Jette Håning Puds Århus 1167 194
5. Alan Krag-Jacobsen BK75 Køge 1183 197 5. Helle Andersen Puds Århus 1141 190
6. Alan Krag-Jacobsen BK75 Køge 1180 196 6. Heidi Madsen LBC Aalborg 1138 189
7. Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1174 195 7. Susan Klitte Hot Spot Viborg 1131 188
8. Tom Hedegård Puds Århus 1170 195 8. Janet Andersen Hot Spot Viborg 1127 187
9. Henning Christensen Stenhuset Aalborg 1168 194 9. Heidi Madsen LBC Aalborg 1125 187
10. Per Andersen Twenty Five Viborg 1166 194 10. Susan Klitte Hot Spot Viborg 1123 187
11. Torben Olsen Puds Århus 1164 194 11. Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1117 186
12. Carsten Petersen Trekanten Kolding 1163 193 12. Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1114 185
13. Carsten Petersen Trekanten Kolding 1160 193 Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1114 185
14. Henrik SØrensen Stenhuset Aalborg 1156 192 14. Helle Andersen Puds Århus 1113 185

Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1156 192 Helle Andersen Puds Århus 1113 185
16. Per Andersen Twenty Five Viborg 1154 192 16. Heidi Madsen LBC Aalborg 1112 185
17. Per Hedegård Puds Århus 1152 192 Lone Grelsted Puds Århus 1112 185
18. Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1151 191 18. Lone Sørensen Stenhuset Aalborg 1109 184
19. Henrik H. Nielsen Trekanten Kolding 1149 191 19. J anet Andersen Hot Spot Viborg 1107 184
20. Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1147 191 20. Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1105 184

Vesterbro's Ligkistemagasin
Kurt Christensen's eftf.

v. Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V.
Telefon: Forretning 01 - 21 14 10 - Privat 01 - 708203

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet
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Have a

med: YANKEE

HUSK:
Den rigtige størrelse og den rigtige individuelle pasform er de to vigtigste
faktorer, når du køber en NIKE sko


